Capitulum de scientia propositionis.

Rigesimo pri⁹ ad q̄stionē principaliter arguitur sic: ista p̄na est bona. Tu non scis hoc istorū esse verū: nec scis hoc istorū esse veruz demonstrādo duo cōtradictoria tibi dubia: r non sunt plura istorum: igitur tu non scis aliquod istoruz esse veruz: r bec eadem nō valz. igitur questio vera: tenet p̄na: r prima pars aītis probatur: quia si nō valet 2^a: itet igit oppo^m p̄ntis cum antecede⁹. v̄z. tu scis aliquod istorum esse veruz: r arguitur sic: tu scis aliquod istorum esse verum: assignetur ergo illud: r sit ista. rex sedet: r sequitur immediate q̄ tu scis hoc istorum esse verum: demonstrando illā rex sedet: qd̄ repugnat vni parti antecedentis: sed q̄ illa cōsequētia non valet probatur: antecedens est verum r consequens falsuz: igitur consequētia non valet: q̄ antecedēs sit verum patet demonstratis illis: rex sedet: r nullus rex sedet. r q̄ consequens sit f^m probo: quia suum contradictorium est veruz: scilicet tu scis aliquod istorum esse verum. qd̄ arguit sic: ista sunt contradictoria inter se contradicentia: igitur aliquod istoruz est verum: ista consequētia est bona: scita a te esse bona: r antecedens est scitum a te. igitur r consequens qd̄ erat probandum.

Pro solutione

huius argumēti pono quattuor cōclusiones quarum prima est ista. Tu scis alterum istorum esse verum: r tamē quodlibz istoruz dubitas esse verum: prima pars probatur sic: ista sunt contradictoria: igitur alterum istorum est verum: ista consequētia est bona: r scita a te esse bona: r antecedens est scitum: igitur r consequens: patet consequētia cum hic non adueniat aliud impedimentum. 2^a pars similiter arguitur. alterum istorum dubitas esse verum: r non est aliquod istorum quin dubitas illud esse verum: igitur quodlibet istorum dubitas eē verū: p̄z consequētia ab exponentibus ad expo^m et antecedens est verum.

igitur et consequens. **Ex** ista conclusione sequitur correlarie primo. Quod ista consequentia non valet: tu non scis hoc istorum esse verum: nec scis hoc istorum esse verum: et non sunt plura istorum. igitur tu non scis aliquod istorum esse verum. sed bene sequitur: quod nullum istorum scis esse verum et hoc conceditur. **Secundo** sequitur. quod tu scis hoc istorum esse verum vel hoc istorum esse verum et tamen tu non scis hoc istorum esse verum nec scis hoc istorum esse verum. prima pars patuit: et secunda probatur ut prius sic. ista sunt contradictoria: igitur hoc istorum esse verum vel hoc istorum esse verum. ista propositio est scita a te esse bona: et ante est scita a te. igitur et propositio: propositio ut prius. **Secunda** conclusio est ista. Tu scis. a. esse verum: et tamen nullum. a. scis esse verum nec aliquod verum scis esse. a. probatur et pono quod scias unum istorum esse. a. nescias tamen quod illorum esse. a. sicut tu nescias quod illorum esse verum. **Isto** posito patet quod tu scis. a. esse verum: quod tu scis unum istorum esse verum: et tamen nullum. a. scis esse verum: quod nullum istorum scis esse verum: sed oportet. a. esse alterum istorum ut suppono: igitur nullum. a. scis esse verum. **Item** nullum verum scis esse verum istorum: igitur nullum verum scis esse. a. patet consequentia ab uno convertibili ad reliquum. **Ex** ista conclusione sequitur correlarie. quod tu scis. a. esse verum: et unum. a. esse oportet. a. et tamen tu non scis hoc esse verum demonstrando. a. probatur. nam si tu scis hoc esse verum demonstrando. a. et tamen demonstras nisi unum istorum. rex sedet: nullus rex sedet. igitur tu scis hoc esse verum demonstrando illud: rex sedet: vel tu scis hoc esse verum demonstrando illud: nullus rex sedet: quorum quodlibet est falsum et confirmatur. ista consequentia non valet. tu scis. a. esse verum et unum. a. esse oportet. a. igitur tu scis hoc esse verum demonstrando. a. scis igitur oppositum consequentis cum ante et habet correlativum. quod illa consequentia non valet probatur. et pono quod tu scias et semper scias unum istorum esse. a. et quod illa. rex sedet: hodie sit vera et cras sua opposita erit vera. isto posito patet quod per hoc demonstrat illa. rex sedet. ex quo ipsa est vera. tunc arguitur sic. cras ante erit verum et consequens falsum sic significando. igitur illa consequentia non valet. ante autem ex causa est manifestum. **Tertia** conclusio est ista. Nulla est propositio quam scis esse veram qui illa scis: et tu scis. a. propositio esse veram: et tamen nec. a. propositio scis nec scis. a. propositio. prima pars est possibilis: et est stat cum casu: et secunda probatur. nullum istorum scis demonstrando priora contradictoria. sed oportet. a. esse alterum istorum. igitur nullum. a. scis. **Item** tu non scis adequatum significatum. a. nec aliquod significatum scis adequate significari per. a. igitur tu non scis. a. et propositio tu non scis. a. propositio: nec. a. propositio scis quod erat probandum. **Ex** ista conclusione sequitur correlarie. quod tu scis aliquod verum esse. a. et tamen nullum scitum a te esse verum esse. a. prima pars patet: et probatur: et secunda arguitur sic: oportet. a. esse alterum istorum. rex sedet: nullus rex sedet: sed nullum istorum est scitum a te esse verum igitur nullum scitum a te esse verum esse. a. **Quarta** conclusio est ista. Aliqua propositio scis esse veram: et tamen illa non est scita: sed tibi dubia. probatur. et pono quod illa propositio papa dormit: scias converti cum uno predictorum contradictoriorum: isto posito: tu scis illa esse veram: quod scis illa converti cum vero: et tamen illa est tibi dubia: et non scita a te probatur. nam ante casum illa erat tibi dubia: et iam est impertinens: nec aliter te habes respectu eius quam prius. igitur adhuc est tibi dubia: et non scita a te. **Ex** ista conclusione sequitur correlarie. quod aliqua est propositio: quam scis esse veram: et aliqua est quam scis esse falsam: et tamen nulla illa intelligitur a te: probatur. et capio istas duas propositiones. a. esse. b. et c. quarum prima pono. quod scias converti cum vero. et secundam cum falso istorum: isto posito: patet prima pars conclusionis: quod primam propositioem scis converti cum vero. et secundam scis converti cum falso: igitur primam scis esse veram: et secundam scis esse falsam: quod autem nulla illarum intelligatur a te (probo) Nullius illarum adequatum significatum intelligitur a te: nec aliquod significatum intelligitur a te adequate significari per aliquam illarum. igitur nulla illarum intelligitur a te: patet consequentia a descriptione ad descriptum.

His premissis patet responsio ad rationes principales negando consequentiam: et concedendo oppositum consequentis stare cum antecedente illam: videlicet. tu scis aliquod istorum esse verum. et cum dicitur signetur illud. dico quod non oportet signare illud: quia licet aliquod istorum stat confuse tamen: ratione illius verbi scire: sic etiam concedo: quod nullum denarium promitto: et tamen promitto denarium. et ex hoc nullus debet assignari denarius propter confusionem habitam a verbo promissionis. quare etc.

Regesimo secundo ad questionem principaliter arguitur sic. ista consequentia est bona. Tu scis quod antechristus erit homo antequam ipse erit animal. igitur antechristus erit homo antequam ipse erit animal: et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet consequentia: et probatur prima pars antecedentis. quoniam sequitur tu scis quod antechristus erit homo antequam ipse erit animal. igitur verum est quod antechristus erit homo antequam ipsa erit animal. patet consequentia: quia nihil scitur nisi verum. Tunc sic. verum est quod antechristus erit homo antequam ipse erit animal. igitur antechristus erit homo: antequam ipse erit animal. patet consequentia: quod uniuersaliter sequitur verum est antechristum fore quod curret. igitur antechristus erit qui curret. verum est quod antechristus erit rome qui disputabit. igitur antechristus qui disputabit erit rome. si ergo illa consequentia est bona tunc a primo ad ultimum sequitur: tu scis quod antechristus erit homo antequam ipse erit animal: igitur antechristus erit homo antequam ipse erit animal: et quod ista consequentia non valet: probatur. antecedens est verum: et consequens falsum. igitur consequentia non valet. Quod consequens sit falsum est manifestum: sed probatur antecedens sic: antequam antechristus erit animal: tu scis quod ipse erit homo. igitur tu scis quod antequam ipse erit animal. patet consequentia ab uno convertibili ad reliquum. et antecedens arguitur. nunc tu scis quod antechristus erit homo: et nunc est antequam ipse erit animal: igitur antequam antechristus erit animal: tu scis quod ipse erit homo: patet consequentia. quod sic probatur temporalis. quare etc.

Iuxta materiam istius argumenti ponuntur quattuor conclusiones quarum prima est ista. Alique sunt temporales eiusdem denominationis omnino: quarum termini conuertuntur supponentes simpliciter pro eodem vel pro eisdem: et tamen una est vera: et reliqua falsa. probatur: et capio illas duas temporales: non quando antechristus est tu es: et quando antechristus est tu non es: quarum prima sit. a. et secunda. b. quibus signatis patet. quod a. et b. sunt eiusdem denominationis omnino: et termini supponentur consimiliter omnino. et a. est verum. quod suum contradictorium est falsum. videlicet. quando antechristus est tu es. quia ipsa asserit antechristum esse: et b. etiam est falsum: quia infert antechristum esse: quia licet b. sit propositio negatiua ponit tamen in esse ex quo nota temporis non negatur. **Ex** predicta conclusione sequitur primo. Quod quolibet temporalis est categorica. patet: quia aliter hec esset affirmatiua. quando tu es antechristus non est: ex quo non negatur nota temporis: quod est falsum. **Secundo** sequitur. Quod nulla propositio temporalis est alicuius quantitatatis: patet de ista et qualibet sibi simili: quando homo currit homo mouetur. non enim est indefinita: ex quo non est probanda resolutur: nec per suum contradictorium. **Tertio** sequitur. Quod talium quando homo currit homo mouetur subicitur solum licet homo scias: et licet quando homo currit. non est pars subiecti: nec pars predicati. sed pars totius. propositio: sicut